＜報道各位＞

株式会社イトーヨーカ堂

株式会社セブン&アイ・クリエイトリンク

2020 年 4 月 17 日

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応
4 月 18 日（土）以降の営業体制について

 株式会社イトーヨーカ堂（本社：東京都千代田区）は、4 月 16 日（木）に発令された

新型コロナウィルス感染拡大防止における緊急事態宣言を受け、お客様並びに従業員の

安全確保を考慮し、当面、イトーヨーカドー店舗の営業時間短縮を実施するとともに、全国

の「アリオ」「グランツリー」「プライムツリー」内の専門店は、一部を除き休業いたします。

大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

①アリオ／グランツリー／プライムツリー内の専門店の休業について

◆新たに専門店が休業となるアリオ／プライムツリー

【北海道】 アリオ札幌 【宮城県】 アリオ仙台泉

【長野県】 アリオ上田 【愛知県】 プライムツリー赤池

【岡山県】 アリオ倉敷 ※天満屋ハピーズは 20 時閉店にて営業を継続

  計 5 のショッピングセンター

（ご参考）既に専門店が休業となっているアリオ／グランツリー

【東京都】 アリオ北砂、アリオ西新井、

アリオ葛西、アリオ亀有

【神奈川県】 アリオ橋本、

グランツリー武蔵小杉

【埼玉県】 アリオ川口、アリオ上尾、

アリオ鷲宮、アリオ深谷

【千葉県】 アリオ蘇我、アリオ柏、

アリオ市原

【大阪府】 アリオ八尾、アリオ鳳 計 15 のショッピングセンター

②イトーヨーカドー店舗の営業時間短縮について

 ◆新たに営業時間が短縮となるイトーヨーカドー店舗     ：計 38 店舗

 （ご参考）既に営業時間短縮となっているイトーヨーカドー店舗：計 120 店舗

※上記計の 158 店舗は、イトーヨーカドーの全店となります。

◆内容

 ・イトーヨーカドーの売場はアリオ内を含め全店営業し、20：00 閉店といたします。

※変更後の営業時間は店舗や各フロアにより異なります。各店頭での掲示、各店の

ホームページにて順次ご案内してまいります。

※各店舗により営業状況は異なりますが、ネットスーパーの営業は継続いたします。

イトーヨーカドーHP：https://www.itoyokado.co.jp/store/index.html

https://www.itoyokado.co.jp/store/index.html

（ご参考）

◆イトーヨーカドー店舗における感染拡大防止への対応について

 ・出勤前の検温等、店舗従業員の体調管理

 ・マスク着用の励行と手洗い、手指の消毒、うがいの実施

 ・店内の清掃、指定箇所の消毒を実施

 ・試食の中止

・レジ間仕切りの設置

・レジカウンターで、床にテープを貼り、一定の間隔を空けお並びいただく取り組み

・レジカウンタービニール製の間仕切り       ・レジ待ち時の間隔を空ける

以上